DIY Voliere Don't touch

Anleitung Nr. 2452
o/ & Schwierigkeitsgrad: Einsteiger

O Arbeitszeit: 3 Stunden

Diese DIY-Voliere ist eine geniale Trend-Idee im Urban-Jungle Style. Sie kombiniert die beiden Basteltechniken Serviettentechnik und
Metalldriicken. Erfahren Sie hier, wie es geht!

Urban Jungle selbst gemacht

Grundieren Sie zundchst die Pragefolie mit weiler Bastelfarbe. Ziehen Sie die unteren unbedruckten Papierlagen von der Serviette ab, bestreichen Sie die
Metallfolie mit Serviettenlack und legen Sie das bedruckte Serviettenmotiv flachig auf.

Schneiden Sie nun einzelne Blatter aus. Dies funktioniert am besten mit einer Pinzettenschere. Legen Sie diese mit der Bildseite nach unten auf die VBS
Spezialmatte oder eine dhnliche weiche Unterlage. Modellieren Sie mit einem Prégestift die Blatter in plastische Formen.

Gestalten Sie auch den Boden der Voliere mit Serviettentechnik: hell grundieren, mit Serviettenlack bestreichen und anschlieBend das Serviettenmotiv
auftragen. Befestigen Sie die gepragten Blatter mit HeilfRkleber an und in der Voliere.

Gestalten Sie einige Geschenkanhanger: Caution, Don't touch oder ganz
eigene Botschaften lassen sich mit Stempeln und mit einem feinen
schwarzen Stift gut aufbringen. Befestigen Sie auch diese hiibschen
Kreationen an der Voliere.

Bemalen Sie den Knauf der Voliere mit goldener Farbe und befiillen Sie diese
mit Topfflanzen.



Artikelangaben:

Artikelnummer
699839
723312
563185
560078-80
726085
120340
521932
505185
51163
130479
543415
762410
756846-08

Artikelname

Deko-Voliere "Shabby"

VBS Geschenk-Anhanger "Kraftpapier"
Kupferfolie, 30 x 20 cm, 3 Stiick

VBS Bastelfarbe, 15 mIWeill

VBS Servietten-Lack "Matt"

VBS Serviettenpinsel/Decoupagepinsel
Pinzettenschere

Pragestifte, 4er-Set

HeilRklebepistole, 15-80 Watt

VBS Spezialmatte

Stempelset "ABC & Zahlen"

Pigma Micron Etui, 3er-Set

Viva Decor Maya StardustGold

Menge

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
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